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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA
Aşağıdaki sorulanının Adalet Bakanı Sayın Bekir Bozdağ tarafından Anayasanın

98'inci ve TBMM İçtüzüğünün 96'ncı ve 99'uncu maddeleri gereğince yazılı olarak
cevaplandmlmasım saygılanmla arz ederim.

Ömer Faruk GERGERLİOĞLU

Kocaeli Milletvekili

Tarafıma iletilen mektupta; "Ben Vezir Kayar Beşikdüzü T Tipi Kapalı Cezaevi'nde
hükümlüyüm. 1993 yılında tutuklandım ve müebbet hapis cezası aldım. 29 Ocak 2023 günü
tahliye olmam gerekiyordu ancak Cezaevi İdare ve Gözlem Kurulu BaşkanlığTnm 06.01.223
tarih ve 2023/228 Karar NoTu karanyla tahliyem 3 ay 10 gün uzatılarak 10.05.2023 tarihinde
yeniden değerlendirme karan verildi. Karar verilmeden önce beni kurula çağırdılar. Kurulda
bana "3 terör örgütü ismi say." Dediler. Ben de bunun benim tahliye durumumla bir ilgissi
olmadığım belirttim ve cevap vermedim. Israrla aynı soruyu sordular buna cevap vermediğim
için tahliyem engellenmiştir. Bu cezaevine geldiğimizden beri sistematik bir şekilde ırk
aynmcılığma maruz kalıyoruz. Bu karar da bundan bağımsız değildir. Kürt olmamdan kaynaklı
bu muameleye maruz kaldığımı biliyorum. 30 yılı bitirmeme rağmen keyfi bir şekilde tahliyem
engelleniyor. Birçok fiziki rahatsızlığım var. Astım, bel fıtığı, kas yırtılması ve böbrek
rahatsızlığım var. 1 yıldan fazladır bel fıtığı ameliyatı için tahliye olmayı bekliyordum ama
tahliyem engelleniyor. İdare ve Gözlem Kurulu'nun beni m tahliye edilmeme gerekçe olarak
gösterdikleri kararda daha önce almış olduğum disiplin cezalan gerekçe gösterilmiş. Oysa o
disiplin cezalan yıllar önce verilmiş disiplin cezalan ve yaptınm süresi bitmiş. Tamamına
yakını açlık grevine girmemden dolayı verilen cezalar. Birkaç ay önce Anayasa Mahkemesi
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verdiği bir kararda açlık grevine girmenin ifade özgürlüğü kapsamında olduğunu ve suç teşkil
etmediğini belirten bir karar aldı. Katılmadığım açlık grevlerinde dahi suçlayacak şey
bulmuşlar. Tahliye edilmememdeki gerekçelerden biri de "Sosyokültürel ve sportif faaliyetlere
katılım göstermekte isteksiz olduğum, kısmen katıldığım" yönündeki gerekçedir. Burada
sosyokültürel faaliyet olarak hiçbir şey yok siyasi tutsaklara. Yıllardır genelgede haftada 10
saat etkinliğe çıkma hakkımız var, bundan dolayı yabancı dil kursu, bilgisayar kursu gibi kurslar
açılsın diye talepte bulunuyoruz ama hiçbir talebimiz kabul edilmiyor. Resim atölyesi var
haftada bir gün astımım olduğu için boya, tiner kokusu olan dar ve kapalı alanlarda
duramıyorum. Bunun dışında başka hiçbir etkinlik yok. Olmayan etkinliğe katılmadığım için
cezalandınhyorum. Spor konusunda daha önce hep spora çıkıyordum 1.5 yıl önce bir maçta
belim tutuldu sonrasında doktora çıktım ve kurum doktoru bana artık kesinlikle futbola
çıkmamamı hatta kültür fizik hareketlerinin dahi belime zarar vereceğini söyledi. O günden
sonra spora çıkamadım zaten haftada bir saat çıkarıyorlar şimdi bel fıtığından dolayı yürümekte
bile zorlanan bir insana "Spora çıkmıyor, futbol, voleybol oynamıyor." diye "İyi halli değildir,
tahliye olamaz." deniliyor. Sırf tahliye olmak için iyi halli karan versinler diye gidip kendimi
sakat mı bırakmam gerekiyor. İyi halli olmamama ilişkin gerekçelerden biri: "ilgili servislerce
düzenlenen eğitim, koğuş dersi gibi programlara katılım göstermediği" gerekçesidir. Koğuş
dersi hiç olmadı zaten. Ne kast ediliyor onu bile bilmiyorum. Olmayan bir şeye katılmadığım
için cezalandınhyorum." ifadeleri yer almaktadır.

Bu bağlamda;

1) Tarafıma iletilen iddialar doğru mudur?
2) Eğer bu iddialar doğruysa Vezir Kayar isimli yurttaşın tahliye edilmemesinin gerekçesi

nedir?
3) Eğer bu iddialar doğruysa Vezir Kayar isimli yurttaş ne zaman tahliye olacaktır?
4) Vezir Kayar isimli yurttaşın olmayan etkinliklere katılmadığı için tahliye edilmediği iddiası

doğru mudur?
5) Bakanlığımzm konu hakkında bilgisi var mıdır?
6) Son 7 yıldır cezaevlerinde koşullu salıverilme tarihi gelmesine rağmen tahliye edilmeyen

mahpus sayısı kaçtır?


